

052/DM/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE PANCHAYAT DEVELOPMENT ACCOUNT TEST
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படி பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the particulars shall contain with government pay bill (or) vouchers presented to treasury for payment of any amount?

எந்த தொகையையும் பெற கருவூலத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படும் அரசுப் பட்டியல் அல்லது செலவுச்சீட்டு உடன் என்ன என்ன விபரங்கள் கொடுக்கப்பட வேண்டும்?

2. How many types of tenders are there in government department? Explain them with their estimate values and procedures to be followed?

அரசுத் துறையில் விலைப்புள்ளி (டெண்டர்) எத்தனை வகை உள்ளது? அவற்றின் மதிப்பீடு மற்றும் செயலாக்கத்தினை விளக்கவும்?

[Turn over

3. An Assistant Director is drawing a pay of Rs. 18,860 with grade pay Rs. 5,400 w.e.f 01.07.2010 in the pay band of 15,600 — 39,100. He entered on extraordinary leave without medical certificate from 01.08.2010 to 30.08.2010 and then he went on leave on loss of pay from 15.09.2011 to 30.12.2011. Calculate his increment upto 2013.

ரூ. 15,600-39,100 ஊதிய தொகுப்பில், ஒரு உதவி இயக்குநர் 01.07.2010 முதல் 18,860 ஊதியமும் 5,400 தரஊதியமும் பெற்று வந்தார். அவர் 01.08.2010 முதல் 30.08.2010 வரை மருத்துவ சான்று இன்றி அசாதாரண விடுப்பில் இருந்துள்ளார். மேலும், 15.09.2011 முதல் 30.12.2011 வரை ஊதியமில்லா விடுப்பில் இருந்துள்ளார். அவருடைய ஊதிய உயர்வுகளை 2013 வரை முறைப்படுத்துக.

4. An Assistant in the pay band of 5,200-20,200 with G.P. Rs. 2,800 is drawing the basic pay of Rs. 7,700 from 01.04.2010. He proceeded on extraordinary leave without medical certificate from 01.06.2010 to 30.09.2010 and as per proceedings dated 31.05.2012, he was Awarded 3 months stoppage of increment without cumulative effect. Calculate the periodical increment of that assistant up to 2013.

ஒரு உதவியாளர் ரூ. 5,200- 20,200 ஊதிய தொகுப்பில் 01.04.2010 முதல் ரூ. 7,700 ஊதியமும் ரூ. 2,800 தரஊதியமும் பெற்று வந்தார். 01.06.2010 முதல் 30.09.2010 முடிய மருத்துவ சான்று இன்றி அசாதாரண விடுப்பிலும் இருந்துள்ளார். அவருடைய ஊதிய உயர்வினை மூன்று மாதம் திரண்ட பலனின்றி நிறுத்தம் செய்து 31.05.2012 நாளிட்ட செயல்முறையில் உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது. அந்த உதவியாளரின் காலமுறை ஊதிய உயர்வுகளை 2013 வரை முறைப்படுத்துக.

5. Calculate the Pension, Family Pension DCRG and Commutation for a retired Government Servants whose service details are as below.

His Date of Birth :06.09.1956

Date of Joining into Govt. service 17.03.1981. No. of years purchase value for 59 Years is 8.371 (Commutation table)

The following entries were seen in the Service Registers

- (a) Foreign service - 4 months
- (b) Suspension 2 months
- (c) Earned Leave 240 days

The Government Servant was drawing basic pay of Rs. 17,300/- with Grade pay Rs. 4,800/- in the Pay bond of Rs. 9,300-34,800 + 4,800 Grade pay. DA is 100%

கீழ்காணும் விவரங்களின் அடிப்படையில் ஒரு அரசு அலுவலரின் ஓய்வுக்கு தேர்ச்சி பெறும் பணிக்காலம், ஓய்வூதியம், குடும்ப ஓய்வூதியம், இறப்பு மற்றும் பணிக்கொடைத் தொகை, ஓய்வூதியத்தை தொகுத்து பெறும் தொகை ஆகியவற்றை கணக்கிடுக அவருடைய பிறந்த தேதி : 06.09.1956

அரசுப்பணியில் சேர்ந்த நாள் : 17.03.1981

பணிப்பதிவேட்டில் கீழ்க்கண்ட பதிவுகள் காணப்பட்டன.

- (அ) அயற்பணிக்காலம் : 4 மாதங்கள்
- (ஆ) தற்காலிக பணி நீக்கம் : 2 மாதங்கள்
- (இ) ஈட்டிய விடுப்பு 240 நாட்கள்

அரசு ஊழியரின் அடிப்படை ஊதியம் ரூ. 17,300 தர ஊதியம் ரூ. 4,800 ஆக ரூ. 9,300-34,800 + 4,800 தர ஊதியம் என்ற ஊதிய விகிதத்தில் பெற்ற வருகிறார். அகவிலைப்படி 100% 59 வயதுக்கு கொள்முதல் மதிப்பு 8.371 ஆகும்.

6. Explain the following structure of government account

(a) Consolidated Fund

(b) Contingency Fund

(c) Public Account

கீழ்க்கண்ட அரசு கணக்குகளின் அமைப்புகளை பற்றி விவரிக்கவும்.

(அ) ஒருங்கிணைந்த நிதி

(ஆ) சில்லறை செலவின நிதி

(இ) பொதுக்கணக்கு.
